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Protokół nr 26/XXVI/14 BRM.0002.01.2014 

obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 24 stycznia 2014 roku 

w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad XXVI sesji. 

Obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10
00

 otworzył Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska z 17.01.2014 r. (zał. 1), 

stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

W  posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, na stan Rady 15. Lista obecności, stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Nieobecny radny W. Kwaśniewski. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz 

z pakietem uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Wnioski do porządku obrad. 

Burmistrz Czerwieńska wnosił o zmianę porządku sesji, poprzez wprowadzenie punktu: 

1. Interpelacje i zapytania radnych, jako punkt 2. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (druk: 

BRM.0006.03.2014), jako punkt 3. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (druk: 

BRM.0006.04.2014), jako punkt 5. 

3. Przyjęcie oświadczenia w sprawie stanowiska dotyczącego Dokumentu 

Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. (druk: 

BRM.0006.05.2014), jako punkt 7. 

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych- jako punkt 8. 

Rada, po akceptacji wniosku Burmistrza, przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXVI sesji. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-

2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czerwieńsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego (druk: 02.2014). 

7. Przyjęcie oświadczenia w sprawie stanowiska dotyczącego Dokumentu 

Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020r. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
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9. Zakończenie obrad XXVI sesji. 

Ad. 2 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelację zgłosiła Radna Ewa Wójtowicz w sprawie Karty Dużej Rodziny. Radna 

wygłaszając uzasadnienie, zapytała: czy istnieje możliwość wprowadzenia na terenie gminy 

Karty Dużej Rodziny? 

Następnie do protokołu interpelacje złożyli: 

1. Cezary Woch. 

Przygotowywana jest do druku książka pt.: „Droga do domu”. Z okładki książki zniknęło 

nazwisko radnego, który jest jej autorem. W związku z tym, radny poprosił o wyjaśnienie tej 

sprawy. 

Ponadto radny poinformował o spotkaniu z bohaterami tej książki, które odbędzie się 

10 lutego br. o godz. 10
00

 w Sycowicach. 

Kolejna sprawa poruszona przez radnego dotyczyła zasypanej przystani tj. kanał dopływowy 

do przystani motorowodnej przy promie. 

2. Wojciech Zawada. 

Radny ponowił interpelację związaną z samorządowym informatorem SMS-owym i zapytał: 

czy jest jakaś szansa, aby wprowadzić taką formę w naszej gminie. Mieszkańcy poprzez taką 

komunikację mieliby możliwość zgłaszania i uzyskiwania informacji np. o sprawach 

awaryjnych, kryzysowych itp. 

Druga sprawa zgłoszona przez radnego dotyczyła problemu występującego na ul. Kwiatowej 

w Czerwieńsku. Mieszkańcy tej ulicy często zgłaszają uciążliwość spowodowaną hałasem 

(szczególnie nocą) pracujących wentylatorów w firmie Arcobaleno. Interwencje burmistrza 

w tej sprawie nie przyniosły pożądanych efektów. Ponadto przy tej firmie parkują ciężkie 

samochody, zajmując nawet prywatne posesje i ciągi piesze. 

3. Krzysztof Smorąg. 

Burmistrz w wywiadzie w gazetce „U NAS” odsyła mieszkańców do zapoznania się 

z uchwałą budżetową i jej materiałami informacyjnymi, zamieszczoną na stronie Urzędu 

Gminy. Jednak otwierając tą stronę, pod odpowiednim linkiem wyświetla się inny dokument 

tj. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Następnie radny zapytał burmistrza: kiedy i ile (w okresie kadencji) przeprowadzono kontroli 

niepublicznych przedszkoli i szkoły w zakresie realizacji zadań, na które przeznaczona jest 

dotacja z budżetu gminy oraz jakie są (ewentualnie) wnioski pokontrolne? 

4. Zygmunt Przybyła. 

W zeszły piątek została zakończona usterka, która miała miejsce 24 grudnia ubr. Został 

położony też dywanik asfaltowy. Jednak od tygodnia na poboczach drogi (w krzakach) leżą 

porzucone barierki, znaki drogowe, stojaki itp. 

5. Edward Rudnicki. 

Zgłosił potrzebę oświetlenia przejścia dla pieszych przy osiedlu Pogodnym w Płotach (przy 

przystanku autobusowym). Ponadto należy wykonać przedłużenia chodnika od tego przejścia 

do początku wjazdu na osiedle Pogodne, ponieważ  mieszkańcy, aby dojść do przystanku 

muszą obejść całe osiedle. 

Następnie radny zapytał: czy wiosną będą robione drogi wewnątrz osiedla? 

6. Jerzy Jarowicz. 

Radny poprosił o interwencję w sprawie ścieżki przy „Ambasadorze” w Płotach, którą należy 

uporządkować. 

W tym punkcie porządku obrad Leszek Jędras – przewodniczący Rady, odczytał pismo 

Wojewody Lubuskiego (NK-I.40.4.2013.A.Hor z 20.01.2014 r.) informujące Radę 

o nieprawidłowościach w funkcjonowaniu Zielonogórskiego Związku Gmin w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przez Zakład Gospodarki 
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Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze. Następnie przewodniczący odczytał 

zredagowaną odpowiedź, która będzie udzielona w imieniu Rady - Wojewodzie. 

Rada przez aklamację, akceptowała treść pisma (BRM.0004.02.2014). 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.03.2014 z 21.01.2014 r. opracowała i omówiła Beata 

Przymus – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku. 

Projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów na posiedzeniu 

22 stycznia br.  

Komisja o w/w projekcie wydała opinię pozytywną (jednomyślnie). 

Dyskusja: 

Radna Ewa Wójtowicz zapytała: czy jest szansa, aby do tego programu, gmina otrzymywała 

większe dofinansowanie z budżetu państwa, ze względu na duży stopień bezrobocie? 

Kierownik OPS w Czerwieńsku Beata Przymus wyjaśniła, że w dofinansowaniu jest 

uwzględniany wskaźnik bezrobocia. OPS występuje o większe dofinansowanie z tego tytułu. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXVI/275/14 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014 – 2020. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.01.2014 z 15.01.2014 r. przedstawiła Beata Przymus – 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku. 

Dwie komisje stałe Rady o projekcie uchwały wydały jednomyślną opinię pozytywną 

(Komisja ITRiOŚ i BiF). 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał głosowaniu, którą Rada 

przyjęła 14 głosami „za”. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XXVI/276/14 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.04.2014 

z 21.01.2014 r., był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów 22 stycznia br. 

i uzyskał  ich pełną akceptację 

Projekt uchwały opracowała i omówiła Beata Przymus – Kierownik OPS w Czerwieńsku. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 
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Wynik głosowania: 14 „za”, 0 „przeciwne”, 0 „wstrzymujące się”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie/ większością głosów podjęła uchwałę nr 

XXVI/277/14 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czerwieńsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.02.2014 

z 20.01.2014 r. (2), był przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ oraz Budżetu i Finansów i uzyskał 

ich pełną akceptację 

Projekt uchwały opracowała i omówiła Beata Przymus – Kierownik OPS w Czerwieńsku. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 14 „za”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXVI/278/14 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

Ad. 7 

Przyjęcie oświadczenia w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Dokumentu 

Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt oświadczenia wg druku: BRM.0006.05.2014 

z 22.01.2014 r., był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów, uzyskał ich pełną 

akceptację 

Temat omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusja: 

Radny Marek Abramowicz zaproponował, aby w stanowisku ująć problem związany 

z zagrożeniem powodziowym o następującej treści: „Należy również podkreślić, że obniżenie 

tych środków wpłynie na większe zagrożenie powodziowe nadodrzańskich miejscowości”. 

Rada w/w propozycję poparła przez aklamację. Ustalono, że zapis ten będzie wpisany 

w ostatnim zdaniu uzasadnienia. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt 

oświadczenia. 

Wynik głosowania: 14 „za”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie przyjęła oświadczenie nr XXVI/01/2014 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Dokumentu Implementacyjnego do Strategii 

Rozwoju Transportu do 2020 r. 

Ad. 8 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Odpowiedzi na interpelacje i pytania radnych, zgłoszonych w punkcie 2 porządku obrad, 

udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

1. Odpowiedź na interpelację, radna E. Wójtowicz otrzyma na piśmie. 

2. W rozmowie z Departamentem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, która jest 

instytucją finansującą, powstała obawa, że wskazanie autora, będzie  traktowane jako 

finansowanie ze środków publicznych prywatnego wydawnictwa. Pracownicy z „Funduszy”, 

którzy zajmowali się sprawą wystąpią o interpretację na piśmie. O ile nie będzie 

przeciwwskazań, wówczas nazwisko powróci na okładkę książki. 
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Kanał przystani w pobliżu przejścia promowego na Brody. 

Inwestycja była wykonywana przez Lubuski Zarząd Motorowodny nielegalnie (samowolnie). 

Wojewódzki Inspektor Budowlany wydał nakaz do zasypania kanału i powtórnego 

rozpoczęcia procedury formalno – prawnej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

3. W sprawie samorządowego informatora SMS radny W. Zawada otrzyma odpowiedź 

pisemną. 

Także będzie udzielona pisemna odpowiedź w sprawie hałasu spowodowanego pracą 

wentylatorów w firmie Arcobaleno. 

4. Po sesji informatyk, na stronie bip-u poprawi dane, o których wspomniał radny K. Smorąg. 

Natomiast w sprawie kontroli przeprowadzonych w niepublicznych przedszkolach i szkole, 

radny otrzyma odpowiedź pisemną. 

5. Problem zgłoszony przez radnego Z. Przybyłę, będzie zgłoszony. Sprzęt będzie zabrany, 

a teren uprzątnięty. 

6. W tym roku oświetlenie przejścia dla pieszych w Płotach nie będzie wykonane, ze względu 

na to, że na ten cel nie ma zabezpieczonych środków finansowych w budżecie 2014 r. Przed 

przystąpieniem do realizacji tego zadania należy wykonać całą procedurę prawem 

przewidziana (wniosek o wydanie warunków technicznych, projektowanie). Oświetlenie 

byłoby ustawione przy drodze wojewódzkiej, a więc gmina musiałaby uzyskać pozwolenia na 

ustawienie słupów oświetleniowych od wojewody. 

Po analizie środków, które zostały zabezpieczone w budżecie na remonty i bieżące 

utrzymanie dróg gminnych będzie rozpatrywana sprawa dot. chodnika. Radny w tej kwestii 

otrzyma odpowiedź pisemną. 

Na początku stycznia br. drogi wewnętrzne na Osiedlu Pogodnym były wyrównywane. 

7. Urząd pisemnie wystąpi do  Zarządu Dróg Wojewódzkich o uporządkowanie ciągu 

pieszego wskazanego przez radnego J. Jarowicza. 

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź od firmy POMAK, na interpelację zgłoszoną przez 

radnego Z. Przybyłę, podczas obrad XXV sesji, a dot. awarii sieci wodociągowej 

w Czerwieńsku. 

Ad. 9 

Zakończenie obrad XXVI sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 10
50

 zamknął 

obrady XXVI posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady 

Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor ds. Rady      Leszek Jędras 

 


